

NORDISKA SOLIDARITETSSTIFTELSEN

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

Stiftelsens ändamål och uppfyllande av dessa

Nordiska solidaritetsstiftelsen har som ändamål att främja demokrati och jämställdhet genom att stödja förverkligande av mänskliga rättigheter och anständiga levnads- och arbetsförhållanden överallt i världen. Stiftelsen uppfyller ändamålen genom att bevilja ekonomiskt stöd till sådana fackliga och politiska föreningar, vars verksamhet och ändamål motsvarar allmänt vedertagna demokratiska och samhällspolitiska principer.

År 2022 var stiftelsens trettonde verksamhetsår.

Verksamhet år 2022

Genomförda utvecklingsprojekt i samarbete med PSI och SASK

År 2022 startade ett nytt projekt på fyra år (2022 – 2025) i Sydostasien, ett projekt för fackliga rättigheter i samarbete med Finlands fackföreningars solidaritetscenter SASK och Offentliganställdas internationella förbund PSI.

Projektets finansiering har i huvudsak skett med biståndsmedel från Finlands utrikesministerium. Arbetet koordinerades av Finlands fackföreningars solidaritetscenter SASK. Egenfinansieringsdelen på 20 % har betalats av stiftelsen.

SASK har fakturerat stiftelsens egenfinansieringsdel år 2021 enligt nedan:

Projekt för fackliga rättigheter i Sydostasien	4 444 EUR
<u>Övrig stödverksamhet</u>	
Stöd till PSI:s hälsoprojekt i Pakistan	25 000 EUR
Stöd till PSI:s medlemsförbund i Pakistan som hjälp till offer i översvämningarna	5 000 EUR

Stiftelsens placeringar

Utgångspunkten för stiftelsens placeringar av medel ska vara säker och ge en samlad avkastning. Målsättningen är att avkastningen av stiftelsens kapital ska kunna finansiera stiftelsens utbetalningar av ändamålsenligt stöd.

Den globala ekonomin och på finansmarknaden präglades år 2022 av osäkerhet och svag utveckling. Både aktieplaceringar och ränteplaceringars värde sjönk på grund av rädsla för lågkonjunktur, Rysslands anfall mot Ukraina, energi- och inflationskris.

Utvecklingen på stiftelsens tillgångar sjönk med -13,6% på grund av de svåra marknadsförhållandena år 2022. Stiftelsens bokföringsmässiga resultat år 2022 var ändå totalt 64 121,69 euro, på grund av erhållna vinstandelar från placeringsfonder.

Medlen var placerade i Evli Banks placeringsfonder, med placeringsområden i Europa och i Norden. Vid placeringarna har använts så kallade resultatandelar, varav en del av värdeökningarna årligen utbetalas till placerarna med vinstandelar.

Avkastningen mätt på värdeökningen av stiftelsens placeringar är sedan verksamhetsstarten år 2010 ungefär +43,45% (31 december 2022). Av stiftelsens placeringar var 38% aktieplaceringar, 45% långa ränteplaceringar (företagslånefonder) och 17% korta ränteplaceringar (31 december 2022). Stiftelsens balans var vid verksamhetsårets slut 1 996 198,95 euro.

Det genomsnittliga betyget för ansvarsfull placering är "AA", alltså "mycket bra" (ESG, det vill säga socialt ansvar, miljö och bra styrning). Betyget AA betyder, att bolagen som portföljens tillgångar har placerats i, uppmärksammar ansvarsfaktorer i förhållande till det egna verksamhetsområdet. I båda tillgångsportföljerna ingår ungefär 81% av placeringarna i analysen. Analysen för ansvarsfull placering grundar sig i oberoende MSCI:s upprättade analys för ansvarsfull placering.

Det genomsnittliga koldioxidavtrycket av placeringarna var ungefär 153 enheter (ton CO₂e/M\$ omsättning), vilket är betydligt lägre än marknadens jämförbara medelvärden.

Utöver betyget för ansvarsfull placering (ESG-betyg) ska placeringarna som görs av de av de aktiva fonderna i tillgångsportföljerna klassificeras efter hur de uppfyller YK Global Compact företagsansvarsprinciper. Per den 31 december 2022 hade stiftelsen 0,0 % placeringar i företag som inte följer YK Global Compacts normer.

Verksamhetens underskott år 2022 med beloppet 111 313,16 euro beror på placeringarnas värdeminskning. Ekonomiska bidrag godkändes med 34 444 euro.

Stiftelsens styrelse och funktionärer

I styrelsen har följande ledamöter fortsatt:

Mette Nord (ordförande)	Norge
Päivi Niemi-Laine	Finland
Mona Striib	Danmark
Malin Ragnegård	Sverige
Kjartan Lund	Norge

Vid stiftelsens möte den 8 december 2022 utsågs Anne Karjalainen till ny kassör som ersättning för Jan-Erik Saarinen.

Revisor för stiftelsen har varit BDO Oy revisionsällskap.

Ekonomiska förhållanden mellan stiftelsen och närstående

Stiftelsens närståendekrets består av styrelsens ledamöter och de nordiska offentliga tjänsternas fackförbund (KNS: medlemsförbund) samt revisor.

Inget arvode eller jämförbara ersättningar har betalats ut till stiftelsens ledamöter. Inga ekonomiska transaktioner har förekommit med bakomvarande förbund. Till revisor har betalats sedvanligt arvode (BDO Oy 2 591,60 euro).

Händelser efter verksamhetsårets slut och bedömning av framtida utveckling

Inga händelser av betydelse efter räkenskapsårets slut.

Det tidigare treåriga hälsoprojektet i Pakistan fortsatte med ytterligare ett år under 2022. I samband med PSI-presentationen vid stiftelsens möte den 8 december 2022 godkändes fortsättning av projektet år 2023 – 2025. PSI Kostnaderna är 25 000 euro/år.

Stiftelsen bedriver ingen forsknings- eller utvecklingsverksamhet.

Vi godkänner verksamhetsberättelse 2022 för Nordiska Solidaritetsstiftelsen.

Underskrifter av styrelsens ledamöter

Helsingfors 1 mars 2023

Mette Nord

Malin Ragnegård

Päivi Niemi-Laine

Mona Striib

Kjartan Lund